
SDH DOLNÍ ČERMNÁ 

Obec Dolní Čermná leží ve východních Čechách, v pardubickém kraji a má 1335 
obyvatel. SDH v Dolní Čermné vznikl v roce 1879. Sbor nyní čítá celkem 126 členů, z 
toho je 34 členů dětí a dorostu. 
První družstvo dorostenek u nás vzniklo v roce 2001, doposud se dívčí čermenské 
družstvo vždy dostalo do krajského kola a umístilo se na medailovém místě. V minulosti 
se „dorky“ dostaly na mistrovství dvakrát, a my jsme rádi, že jsme letos vybojovaly 
příležitost podívat se sem také. 

Naše družstvo plné nováčků začalo s přípravou již v zimě, pod vedením naší nové 
trenérky Petry Pecháčkové. Soboty strávené v tělocvičně jsme zúročily na krajském 
kole, kde jsme dokázaly vyhrát a postoupily jsme na vysněné mistrovství. Tvoříme 
skvělou partu a do Sokolova si jedeme hlavně pro zkušenosti a užít si nezapomenutelnou 
atmosféru.  

V královské disciplíně koš našroubuje a do vody ponoří Lucka Langrová, které se 
v týmu neřekne jinak, než komár. Naší největší oporou teamu je Vendy Šilarová, kterou 
budete moci vidět na savicích. Vendy se hasičům věnuje už od dětství, a kdyby mohla, 
trénovala by i v noci.  Holky Kittnarovy se nám postarají o mašinu a o bezchybné natažení 
„béček“. S rozdělovačem v ruce poběží benjamínek týmu, Janča Kubíčková. Levý terč se 
bude snažit naplnit Ajka Klimošová, která se hasičskému sportu se věnuje teprve krátce, 
ale svým zápalem se bez problémů vyrovná ostatním. Na pravý terč bude stříkat Péťa 
Šponiarová. Péťa navštěvuje 8. třídu základní školy a velmi ráda tančí.  Jsme tým, který 
na letošním mistrovství nemá příliš velké ambice, ale může překvapit. Náš tým však 
netvoří pouze závodnice. Neobešli bychom se také bez našeho vedoucího Milana Pirkla, 
který se nám stará hlavně o materiální zabezpečení. 

Náš sbor bude mít na mistrovství zastoupení také v kategorii jednotlivců, kde si 
postup vybojovala Markéta Marková, která je od roku 2009 pravidelnou účastnicí MČR. 

 
 
 


